
エネルギーと栄養素が
バランスよく摂れる

毎日食べ続けても
飽きない味

ゼリータイプなので飲みやすく
手軽に栄養が摂れる

ドラッグストアやスーパーでも
手軽に購入できる

医療施設で
選ばれている
理由!

医療施設でのカロリーメイト ゼリーの使用事例

食が細くなり、
食事だけでは十分な栄養が

摂れない方に

5大栄養素をバランスよく補給できる
ゼリータイプのカロリーメイト

※1 ビタミンA,B1,B2,B6,B12,D,E,ナイアシン,パントテン酸,葉酸　※2 カルシウム,マグネシウム,ナトリウム,リン　※3 1日に必要な量は栄養素等表示基準値をもとにしています

1袋(215g)200kcalで
カロリー計算が簡単

ビタミンは
1日に必要な量の約半分※3

タンパク質は1袋に8.2g。
BCAAが豊富なホエイタンパクを使用

10種類のビタミン※1、
4種類のミネラル※2が1袋で摂れる

医療用の濃厚流動食をルーツに、
一般の方を対象とした栄養調整食品として
カロリーメイト リキッドを開発。

1983年
リキッド、ブロックに加え、カロリーメイトの
バランスの良い栄養を活かしつつ、
より飲みやすい形状にしたゼリータイプを発売。

2002年開発
背景

固形物や飲料では、
食事を十分に摂りにくい方の

栄養補給に

ローリングストックとして
災害備蓄にも

術後、退院後の
栄養サポートに



●製品に関するお問い合わせ　TEL.0120-550708 お客様相談室へ
●カロリーメイトブランドサイト　https://www.otsuka.co.jp/cmt

フルーティミルク味
ほどよい甘みですっきりとした
ミルクの味わい。

●原材料 ： 砂糖（国内製造）、ホエイタンパク（乳成分を含む）、食用植物油脂、
無糖練乳、ゼラチン、難消化性デキストリン、寒天、食塩／調味料（アミノ酸）、
酸味料、香料、増粘多糖類、乳化剤、甘味料（ステビア）、
酸化防止剤（酵素処理ルチン）
●アレルギー物質（28品目中） ： 乳成分、ゼラチン

ライム&グレープフルーツ味
ライムの香りがさわやかな、
さっぱりとした味わい。

●原材料 ： 砂糖（国内製造）、グレープフルーツ果汁、ホエイタンパク（乳成分を含む）、
食用植物油脂、デキストリン、ゼラチン、難消化性デキストリン、寒天／酸味料、
調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料、乳化剤
●アレルギー物質（28品目中） ： 乳成分、ゼラチン

アップル味
すりおろしりんごのような、
やさしい味わい。

●原材料 ： 砂糖（国内製造）、りんご果汁、乳製品乳酸菌飲料（殺菌）、
ホエイタンパク、デキストリン、食用植物油脂、ゼラチン、難消化性デキストリン、
寒天／酸味料、香料、増粘多糖類、乳化剤
●アレルギー物質（28品目中） ： 乳成分、りんご、ゼラチン

リキッドタイプ

カフェオレ味 ヨーグルト味フルーツミックス味

ブロックタイプ

チョコレート味 バニラ味メープル味フルーツ味チーズ味

BALANCED  FOOD糖　質

ビタミン ミネラル

タンパク質

脂　質

栄養成分表示【1袋（215g)当たり】

200kcal

8.2g

4.4g

33.2g

31.2g

2g

0.08g

200mg

50mg

175mg

385μg

エネルギー

タンパク質

脂質

炭水化物

 - 糖質

 - 食物繊維

食塩相当量

カルシウム

マグネシウム

リン

ビタミンA

0.6mg

0.7mg

0.7mg

1.2μg

6.5mg

2.4mg

120μg

2.8μg

3.2mg

53mg（分析値）

ビタミンB1

ビタミンB2

ビタミンB6

ビタミンB12

ナイアシン

パントテン酸

葉酸

ビタミンD

ビタミンE

(備考)カリウム

栄養成分表示【1袋（215g)当たり】

200kcal

8.2g

4.4g

33.2g

31.2g

2g

0.12g

200mg

50mg

165mg

385μg

エネルギー

タンパク質

脂質

炭水化物

 - 糖質

 - 食物繊維

食塩相当量

カルシウム

マグネシウム

リン

ビタミンA

0.6mg

0.7mg

0.7mg

1.2μg

6.5mg

2.4mg

120μg

2.8μg

3.2mg

18mg（分析値）

ビタミンB1

ビタミンB2

ビタミンB6

ビタミンB12

ナイアシン

パントテン酸

葉酸

ビタミンD

ビタミンE

(備考)カリウム

栄養成分表示【1袋（215g)当たり】

200kcal

8.2g

4.4g

33.2g

31.2g

2g

0.17g

210mg

50mg

190mg

385μg

エネルギー

タンパク質

脂質

炭水化物

 - 糖質

 - 食物繊維

食塩相当量

カルシウム

マグネシウム

リン

ビタミンA

0.6mg

0.7mg

0.7mg

1.2μg

6.5mg

2.4mg

120μg

2.8μg

3.2mg

13mg（分析値）

ビタミンB1

ビタミンB2

ビタミンB6

ビタミンB12

ナイアシン

パントテン酸

葉酸

ビタミンD

ビタミンE

(備考)カリウム

ゼリータイプ


